[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ КРАСНОГВАРДЕЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КАНЕВСКОГО РАЙОНА

 от 29.12.2015                                                                                                     № 143
поселок Красногвардеец

О внесении изменений в постановление администрации Красногвардейского сельского поселения Каневского района
 от 18 ноября 2014 года № 133 «Об утверждении муниципальной программы Красногвардейского сельского поселения Каневского
района «Развитие культуры и кинематографии в Красногвардейском сельском поселении Каневского района»

В соответствии с постановлениями администрации Красногвардейского сельского поселения Каневского района от 10 ноября 2014 года № 113 «Об утверждении Порядка принятия решения о разработке, формирования, реализации и оценки эффективности реализации муниципальных программ Красногвардейского сельского поселения Каневского района», в целях развития культуры Красногвардейского сельского поселения Каневского района,             п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление администрации Красногвардейского сельского поселения Каневского района от 18 ноября 2014 года № 133 «Об утверждении муниципальной программы Красногвардейского сельское поселение Каневского района «Развитие культуры и кинематографии в Красногвардейском сельском поселении Каневского района» следующие изменения:

- параграф 9 паспорта муниципальной программы Красногвардейского сельского поселения Каневского района «Развитие культуры и кинематографии в Красногвардейском сельском поселении Каневского района» изложить в следующей редакции:

	Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы
	объем финансирования из средств бюджета Красногвардейского сельского поселения Каневского района составляет 11200,1 тысяч рублей, в том числе:

2015 год – 5338,5 тысяч рублей;

2016 год – 2995,8 тысяч рублей;

2017 год – 2865,8 тысяч рублей.

- пункт 4 муниципальной программы Красногвардейского сельского поселения Каневского района «Развитие культуры и кинематографии в Красногвардейском сельском поселении Каневского района» изложить в следующей редакции:

«Финансирование мероприятий муниципальной программы предусматри​вается осуществлять за счет средств бюджета поселения.

Объем финансовых ресурсов, предусмотренных на реализацию муниципальной программы, составляет 11200,1тыс. рублей, в том числе по годам:

2015 год – 5338,5 тыс. рублей;

2016 год – 2995,8 тыс. рублей;

2017 год – 2865,8 тыс. рублей.

В том числе по подпрограммам муниципальной программы:

-в ходе реализации муниципальной программы отдельные мероприятия, объемы и источники их финансирования могут корректироваться на основе анализа полученных результатов и с учетом реальных возможностей местного бюджета.»;

- параграф 6 паспорта подпрограммы «Дома культуры» муниципальной программы Красногвардейского сельского поселения Каневского района «Развитие культуры и кинематографии в Красногвардейском сельском поселении Каневского района» изложить в следующей редакции:
	Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы

	Объем финансирования подпрограммы «Кадровое обеспечение сферы культуры и искусства» составляет 10015,8 тыс. рублей, в том числе по годам:

2015 – 4784,6 тыс. рублей.

2016 – 2665,6 тыс. рублей.

2017 – 2565,6 тыс. рублей.

- пункт 4 подпрограммы «Дома культуры» муниципальной программы Красногвардейского сельского поселения Каневского района «Развитие культуры и кинематографии в Красногвардейском сельском поселении Каневского района» изложить в следующей редакции:
«Объем финансирования подпрограммы «Дома культуры» составит 10015,8 тыс. рублей, в том числе по годам:

2015 – 4784,6 тыс. рублей.

2016 – 2665,6 тыс. рублей.

2017 – 2565,6 тыс. рублей.»;

- приложение к подпрограмме «Дворцы и дома культуры» муниципальной программы Красногвардейского сельского поселения Каневского района «Развитие культуры и кинематографии в Красногвардейском сельском поселении Каневского района» изложить в новой редакции согласно приложения №1 к настоящему постановлению;

- параграф 7 паспорта подпрограммы «Библиотеки» муниципальной программы Красногвардейского сельского поселения Каневского района «Развитие культуры и кинематографии в Красногвардейском сельском поселении Каневского района» изложить в следующей редакции:
	Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы

	Объем финансирования подпрограммы 1214,3 тыс. рублей.

в том числе по годам:

2015 – 553,9  тыс. рублей.

2016 – 330,2  тыс. рублей.

2017 – 330,2   тыс. рублей.

- пункт 4 подпрограммы «Библиотеки» муниципальной программы Красногвардейского сельского поселения Каневского района «Развитие культуры и кинематографии в Красногвардейском сельском поселении Каневского района» изложить в следующей редакции:
«Объем финансирования подпрограммы «Библиотеки» 1214,3 тыс. рублей.

в том числе по годам:

2015 – 553,9 тыс. рублей.

2016 – 330,2 тыс. рублей.

2017 – 330,2 тыс. рублей.»;

- приложение к подпрограмме «Библиотеки» муниципальной программы Красногвардейского сельского поселения Каневского района «Развитие культуры и кинематографии в Красногвардейском сельском поселении Каневского района» изложить в новой редакции согласно приложения № 2 к настоящему постановлению.

2. Признать утратившим силу постановление администрации Красногвардейского сельского поселения Каневского района от 03 ноября 2015 года № 103 «О внесении изменений в постановление администрации Красногвардейского сельского поселения Каневского района от 18 ноября 2014 года № 133 «Об утверждении муниципальной программы Красногвардейского сельского поселения Каневского района «Развитие культуры и кинематографии в Красногвардейском сельском поселении Каневского района».
3. Общему отделу администрации Красногвардейского сельского поселения Каневского района (Дудка):

3.1. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Красногвардейского сельского поселения Каневского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (http://www.krasnogvardeets.ru/).»
3.2. Обеспечить официальное обнародование данного постановления.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

5. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Красногвардейского сельского поселения

Каневского района                                                                                    Ю.В. Донец

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к подпрограмме «Дворцы и дома культуры»

муниципальной программы Красногвардейского
сельского поселения Каневского района
«Развитие культуры и кинематографии в
Красногвардейском сельском
поселении Каневского района»

Перечень мероприятий подпрограммы
	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Источник финансирования
	Объем финансирования,

всего

(тыс. руб.)
	В том числе по годам
	Непосредственный

результат реализации мероприятия
	Участник муниципальной программы

	2015

	2016
	2017

	1
	Цель
	- повышение эффективности муниципального управления в сфере культуры;

	1.1
	Задача
	 - улучшение качества услуг, предоставляемых учреждениями культуры;
- сохранение и развитие кадрового потенциала культуры и искусства Красногвардейского сельского поселения Каневского района

	1.1.1
	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений
	всего
	10015,8
	4784,6
	2665,6
	2565,6
	Обеспечение  в полном объеме «дорожных карт»  по показателям дополнительного образования
	МБУК «СДК п.Красногвардеец»;

МБУК «СК ст.Александровской»;
МБУК «Красногвардейская ЦБ»

	краевой бюджет
	1184,9
	1184,9

	федеральный бюджет

	местные бюджеты
	8830,9
	3599,7
	2665,6
	2565,6

	внебюджетные источники

	ИТОГО:
	Всего
	10015,8
	4784,6
	2665,6
	2565,6

Ведущий специалист общего отдела администрация

Красногвардейского сельского поселения Каневского района                                                                                        Т.В.Дудка
ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к подпрограмме «Библиотеки» муниципальной
программы Красногвардейского сельского

 поселения Каневского района
 «Развитие культуры и кинематографии
в Красногвардейском сельском

поселении Каневского района»

Перечень мероприятий подпрограммы

«Библиотеки» муниципальной программы Красногвардейского сельского поселения Каневского района «Развитие культуры и кинематографии в Красногвардейском сельском поселении Каневского района»

	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Источник финансирования
	Объем финансирования,

всего

(тыс. руб.)
	В том числе по годам
	Непосредственный

результат реализации мероприятия
	Участник муниципальной программы

	2015

	2016
	2017

	1
	Цель
	развитие и реализация культурного и духовного потенциала каждой личности

	1.1
	Задача
	создание условий для свободного и оперативного доступа к информационным ресурсам и знаниям

	1.1.1
	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений

	всего
	1214,3
	553,9
	330,2
	330,2

	МБУК «Красногвардейская ЦБ»

	краевой бюджет
	123,3
	123,3

	федеральный бюджет
	26,3
	26,3

	местные бюджеты
	1064,7
	404,3
	330,2
	330,2

	внебюджетные источники

	1.1.2
	 Компенсация расходов на оплату жилых помещений, отопления и освещения работникам государственных и муниципальных учреждений, проживающим и работающим в сельской местности
	всего

	МБУК «Красногвардейская ЦБ»

	краевой бюджет

	федеральный бюджет

	местные бюджеты

	внебюджетные источники

	1.1.3
	Поэтапное повышение уровня средней заработной платы работников муниципальных учреждений до средней заработной платы по Красногвардейскому сельскому поселению Каневского района
	всего

	МБУК «Красногвардейская ЦБ»

	краевой бюджет

	федеральный бюджет

	местные бюджеты

	внебюджетные источники

	1.1.4
	Мероприятия направленные на укрепление материально-технической базы муниципального бюджетного учреждения
	всего

	МБУК «Красногвардейская ЦБ»

	краевой бюджет

	федеральный бюджет

	местные бюджеты

	внебюджетные источники

	ИТОГО:
	всего
	1214,3
	553,9
	330,2
	330,2

         Ведущий специалист общего отдела администрация

         Красногвардейского сельского поселения Каневского района                                                                                     Т.В.Дудка